

Nr 517

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om ersättning till handikappad för kostnad för läkarintyg.

(Lika lydande med motion nr 649 i Andra kammaren)

De handikappades situation i samhället är föremål för stort intresse. Olika åtgärder vidtogs för att förbättra deras situation. På flera områden återstår emellertid ytterligare samhällliga insatser. Vissa åtgärder kan med små kostnader avsevärt förbättra de handikappades situation.

Det är angeläget att samhället vidtager åtgärder för att förbättra de handikappades existensmöjligheter och möjligheter att utan hinder skaffa sig intyg för vård, undervisning och arbete. Ett stort antal handikappade, främst syn- och hörselskadade, måste varje år ha läkarintyg för att kunna få vård och undervisning. Dessa läkarintyg betalas av klienterna själva eller när det gäller barn av deras föräldrar. Någon ersättning utgår inte genom allmänna försäkringen för de obligatoriska läkarintygen.

Huvudregeln för erhållande av vårdbidrag, invaliditetstillägg eller förtidspension är att detta styrkes genom läkarintyg. Undantag från denna skyldighet är den stora gruppen psykiskt efterblivna. Även i vissa fall, då försäkringskassa kräver särskild läkarundersökning, ersätter försäkringskassan kostnaderna för läkarintyg.

Vårdbidrag utgår i de flesta fall till föräldrar som har handikappade barn som alltid eller tidvis måste vårdas i hemmet och som behöver hjälp för att komma till den obligatoriska skolan. Dessa vårdbidrag är emellertid ämnade att täcka de förluster som vårdare, i de flesta fall modern, åsamkas genom förlorad arbetsförtjänst eller dylikt.

Kostnaderna för läkarintyg är i regel 40—50 kronor och därtill kan komma kostnader för resa både för vårdtagare och för vårdare. Eftersom läkarintyg är obligatoriskt för erhållande av vård för de stora grupperna handikappade och fysiskt utvecklingsstörda barn, bör samhället träda in för att eliminera de ekonomiska hindren.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag om ersättning av handikappades kostnader för erhållande av erforderliga läkarintyg.

Stockholm den 26 januari 1967

Thorsten Larsson (cp)

Roland Lundberg (h)

Axel Wikberg (cp)